ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ DUYÊN HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3242/UBND-NC
V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Thực hiện đúng, đầy đủ các chỉ
tiêu, tiêu chí trong xây dựng cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

       Duyên Hải, ngày  17  tháng 11 năm 2022

                   Kính gửi:
                       - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

                       - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;
                       - Trung tâm GDTX và GDNN thị xã;

                                                   - Các trường Trung học phổ thông;
                                                   - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 211/KH-STP, ngày 18/10/2022 và Công văn số
1629/STP-VBPB&TDTHPL, ngày 09/11/2022 của Sở Tư pháp tỉnh Trà Vinh về

việc tổ chức và phát động Cuộc thi trực tuyến “Thực hiện đúng, đầy đủ các chỉ
tiêu, tiêu chí trong xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật” (gọi tắt là

Cuộc thi).

Để góp phần giúp các cơ quan, đơn vị, địa phương, cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động và Nhân dân hiểu rõ hơn quy định của pháp luật và các văn

bản hướng dẫn thực hiện chuẩn tiếp cận pháp luật, nhất là hiểu đúng, đầy đủ
(Tiêu chí thành phần 18.4) của Tiêu chí 18 “Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp

luật” và (Tiêu chí thành phần 16.1, 16.2, 16.3) Tiêu chí 16 “Tiếp cận pháp luật”
thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Duyên Hải đề nghị các cơ quan, đơn vị,
địa phương triển khai, phát động đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động; công chức Tư pháp cấp huyện; công chức Tư pháp - Hộ tịch của
xã, phường; đồng thời, tuyên truyền phổ biến rộng rãi trong Nhân dân để biết,

tham gia hưởng ứng Cuộc thi. Cuộc thi sẽ diễn ra trong vòng 07 ngày: Bắt đầu từ
ngày 17/11/2022 đến ngày 23/11/2022  theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ:

https://thitimhieuphapluat.travinh.gov.vn.

Ủy ban nhân dân thị xã Duyên Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa
phương phối hợp thực hiện tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân hưởng

ứng nhằm giúp Cuộc thi đạt yêu cầu, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT. UBND thị xã;
- Phòng Tư pháp thị xã;

- Khối NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lánh

https://thitimhieuphapluat.travinh.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2022-11-17T09:21:13+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thị xã Duyên Hải<txduyenhai@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2022-11-17T09:41:12+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thị xã Duyên Hải<txduyenhai@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!